

EAL EESTSEISUSES

17. august 2006

■ Ü. Mark annab ülevaate suvel EALis toimunud. EALI töö efektiivsemaks muutmise huvides otsustati EALI senist struktuuri muuta ja tööle võtta tegevdirektor. Tegevdirektoriks saab EALI endine projektijuht Ingrid Mald-Villand, kes asub tööle 1. oktoobril. EALI projektiuhitide kohalt lahkunud M. Maruste ja ajutiselt tööst eemal oleva P. Epneri asemel asuvad tööle Liivi Haamer ja Kaire Pärmpuu.

20.-21. juulil toimusid EALI suvepäevad, mida võib kordaläinuks pidada.

EALI esindajad käisid koos Mark Soosarega õiguskantsler Allar Jõksi juures, et arutada planeerimise seadusandlusega seonduvat. Käesoleva aasta kevadel saadeti planeerimis- ja ehitusseadus koos EALI-poolsete täiendusettepanekutega läbivaatamiseks ja analüüsimiseks Kultuuriministeeriumi arhitektuurikomisjoni.

Kultuuriministeeriumi juurde võeti projektijuhina tööle T. Paaver, kes keskendub seadustele. Kultuuriministeeriumi juurde on kavas luua arhitektuurinõuniku ametikoht, kaugemas tulevikus on kavas luua VV juurde ka riigiarhitekti ametikoht.

■ J. Soolep informeerib eestseisust, et 2006. aasta sügisel tuleb Brüsselsisse akrediteerimiseks esitada EKA arhitektuuri teaduskonna õppekava. Tagasisidet esitatud õppekavale on oodata juba sama aasta sügisel. Hiljuti valmis EKA

EESTI ARHITEKTIDE LIIT

ADDRESS: (juridiline) Lai tn. 29, Tallinn 10133

Ühtfaks: 61 1 7431

E-mail: info@arhliit.ee

Tegevdirektor Ingrid Mald-Villand: 61 1 7430

E-mail: ingrid@arhliit.ee

Sekretär Signe Liivaleht: 61 1 7430

E-mail: signe@arhliit.ee

Projektijuhid:

Kaire Pärmpuu: 61 1 7432

E-mail: kaire@arhliit.ee

Liivi Haamer: 61 1 7433

E-mail: liivi@arhliit.ee

Raamatupidaja Anne Kerge: 61 1 7434

Raamatupidaja faks: 61 1 7434

E-mail: anne@arhliit.ee

Pangarekvisiitid:

Esti Ühispank, kood 401, a/a 100 220 117 20004

Kontor (Lai tn. 31) on avatud E-R kell 10-17

EALI eestseisuse koosolekud toimuvad neljapäeviti üle nädala algusega kell 16.30.

EALI esimees: Ülar Mark

EALI aseesimehed:

Margit Mutso, Indrek Allmann

Arhitektuurikonkursside töögrupp:

Illimar Truverk, Martti Preenm, Toomas Paaver

European: Laila Põdra

<http://www.arhliit.ee>

EAL-i kontoris on võimalik tutvuda mitmete perioodiliste arhitektuuriväljaannetega (El Croquis, db, Arktitektur, Architectural Review, ark jne), samuti saab informatsioon toimuvatest arhitektuurivõistlustest, konverentsidest, seminaridest, näitustest.

Soodsalt on võimalik osta arhitektuurialast kirjandust ning uuemaid ajakirja **MAAJA**, **EAMU** ja **EHTUSKUNST** numbreid.

Müügil on ka EALI aastanäituse „Eramu 2002-2006“ näituse kataloog hinnaga 150.-kr.

EAL TEATAJA 3/2006

EESTI ARHITEKTIDE LIIDU TEABELEHT

juures ka raport *Self Analysis Report*, milles kirjeldatakse EKA arhitektuurieriala õppeprotsessi olemust, selle puudusi jms. Praegu kehitiva Euroopa Arhitektide Direktiivi lisas on äratoodud need õppeasutused, millede diplomid tunnustatakse Euroopa Liidus ja mille lõpetamine annab õiguse Euroopas praktiseerida. Lähiajal on kavas nimetatud direktiiv asendada Professionaalse Projekteerimise Direktiiviga, mis loodetavasti sisaldab ka EKA arhitektuuri teaduskonna uut, akrediteerimisele tulevat õppekava.

Eesteisuses tõstatub küsimus, kuidas leiaks parima väljundi Volitratud Arhitekt V kvalifikatsiooni omanine.

■ Tartu linnaarhitekt Tiit Siid annab ülevaate sellest, millised on arengud Raadil peale ERMiie projekti leidmiseks läbiviidud arhitektuurivõistlust. Kuna ERMi ümbritsevatel aladel ei ole kehtivat detailplaneeringut, ei saa ERMi Sihtasutus arhitektuurivõistluse võitnutelega lepingut sõlmida. Nimetatud aladele detailplaneeringu koostamisega tegeleb K&H Projekt. Perspektiivselt kätkeb kõnesolev ala endas mitmeid väljaarendamisvõimalusi, ent konkreetseid ideed ei ole veel vormunud. Tartu linnal ja vallal on kavas korraldada kutsutud kahepäevane *workshop* ERMi (Raadi) ümbrisevate alade arengu põhiliste planeeringuprintsiipide leidmiseks. Teiste kutsutute seas (arhitektid, planeerijad) tahetakse WSiist osa võtma kutsuda ka ERMi arhitektuurivõistluse võitjad Dan Dorrell, Lina Ghotmeh, Tsuyoshi Tane ja žüriiliige Winy

Maas. Raha selle WSi ettevalmistamiseks ja läbiviimiseks kavatakse küsida KULKALT.

Eesteisus, kuulanud ära T. Silla, toetab igati *workshop* i läbiviimise mõtet. KULKALE otsustatakse saata sellekohane soovituskiri. Leitakse, et WSi ettevalmistamise ja läbiviimisega võiks tegelema hakata EALI projektijuh.

■ I. Volkov saatis EALile kirja informatsiooni, et Tallinna Linnavalitsuses on ettevalmistamisel linnavalitsuse uue hoone avalik arhitektuurikonkurss, mis viiakse läbi riigihanke ideekonkursina. Kooskursi ettevalmistamisega seonduvate materjalide esitamisega palutakse kõnesolevas kirjas EALI-poolset aktsepti ning täiendustepanekuid konkursi tingimuste kohta. Oodatakse ka EALI-poolset seiskohta riigihanke komisjoni koosseisu kohta ning liidupoolsete esindajate ja välisliikme osas.

Eesteisus, tutvunud materjalidega, leiab üksmeelselt, et Tallinna Linnavalikogust otsust kinnitada Tallinna linna uue administratiivhoone asukohaks Petroolumi tänava pikenduse, rajatava Põhjaväila ja mere vaheline ala, ei saa praegu heaks kiita, seda järgmistel põhjustel: 1) uuele ooperiteatril asukoha leidmiseks Kultuuriministeeriumi juurde moodustatud komisjon on pidanud võimalikest olemasolevatest kruntidest just ülalmainitud sobivaimaks, kuhu rajada eesti rahvale nii oluline kultuurirobjekt. Enne uue administratiivhoone rajamist viimati heaks kildetud ooperiteatri ehitamiseks broneeritud maa-alale tuleks leida

vääriiline asukoht ka tulevasele ooperiteatril.

2) abilinnapea Kalev Kallio poolt on antud korraldus kokku kutsuda vastav komisjon, kes tegeleks kõnesoleva ala arenguvõimaluste analüüsiga. EALI puuduvad aga andmed vastava komisjoni moodustamise, samuti EALI esindajate kaasamise kohta selle töösse, mistõttu ei peeta antud olukorras võimalikuks vastuvõtta sisulisi otsuseid selles küsimuses. Eesteisus peab vajalikuks algatada laiapõhjalise osavõtjate ringiga diskussioon uue linnakeskuse üle, mille domnandiks oleks uus administratiivhoone. Leitakse, et Tallinna jaoks sedavõrd olulisi otsuseid ei tohi langetada kiirustades ja suletud uste taga. Ollakse seisukohal, et asukoha valik peab põhinema põhjalikul läbikaalutetul linnaehituslikul analüüsil ning lähtuma linna ja ühiskonna kõige laiematest huvidest. Ülalmainitud silmas pidades ei peeta võimalikuks määrata EALI esindajaid kõnesoleva võistluse žüriisse.

1. Volkovile otsustatakse saata eelpool mainitud seiskohti väljendav kiri.

■ I. Volkov saatis EALile kirja, mis sisaldab informatsiooni Tallinna Linnavalitsuses ettevalmistamisel oleva Kalevipoja skulptuuri avaliku arhitektuurikonkursi kohta.

Kirjas palutakse EALI-poolset aksepti ja täiendustepanekuid konkursi tingimuste kohta. Oodatakse ka EALI-poolset seiskohta žürii koosseisu osas ning ettepanekuid EALI esindajate, žürii välisliikme osas.

Eesteisus, vaadanud läbi kõnesoleva arhitektuurikonkursi tingimused, on arvamusel, et EALI poolt toetataval konkursidel peaksid vähemalt 2/3 žüriiliikmetest moodustama vastava eriala spetsialistid, käesoleval juhul siis arhitektid, skulptorid, maastikuarhitektid, kunstnikud, kriitikud, kunstiteadlased, ka meesajanduse eksperdid. Žürii koosseisu määramisel pidanuks eelnevalt sellega arvestama. Eelpool mainitud silmas pidades ei saa EAL kõnealuse konkursi tingimusi heaks kiita ja ka omapoolseid esindajaid žüriisse määrata.

■ Majandus- ja Kommunikatsiooniministerium pöördus EALI poole ettepanekuga aidata kaasa ehitusseaduse parandamisele. Selleks paluti EALil esitada oma valdkonnas ehitusseaduse rakendamise käigus tõstatunud probleemide lühikirjeldused ja ettepanekud võimalike lahenduste osas.

T. Paaver, kelle ülesandeks jäi ehitusseaduse muudatusettepanekute formuleerimine, annab eesteisusele ülevaate MIKMille esitatavatest ettepanekutest. Eesteisus kiidab ettepanekuid heaks. Peetakse vajalikuks moodustada edaspidiselt ehitusseadusega tegelema harkav töögrupp. Töögrupi moodustamine jääb T. Paaveri ülesandeks.

■ Narva Linna Arenduse ja Ökonoomika Amet edastas EALile tutvumiseks „Narva sissesõidu ideekonkursi korra“ eelnõu koos palvtega saada EALilt konkursi läbiviimiseks KULKALE esitamiseks vastav soovituskiri.

Eesteisus, vaadanud läbi kõnesoleva

ideekonkursi korra eelnõu, ei ole nõus andma Narva Linna Arenduse ja Ökonoomika Ametile soovituskirja, kuna selle konkursi tööde hindamise komisjon ei ole arhitektuuriala seisukohalt piisavalt pädev hindamaks Narva linna sissesõidu kujuanduse lahendust. EALI seisukoht on, et vähemalt 2/3 žüriiliikmetest peavad olema arhitektuurialase eriharidusega asjatundjad.

■ M. Mutso tutvustab eestseisusele Heina tn 17 kinnistu detailplaneeringule koostatud ekspertiisi. Eestseisus kiidab ekspertiisi teksti heaks.

31. august 2006

■ H. Volberg-Raig annab ülevaate seenioride seksiooni üritustest:

- Espoo elamumessi külastamine (8.-9. augustil)
- EAL maakonnapäev Põlvamaal (8.-9. september)
- 8.-9. augustil külastas EALI arhitektide grupp Espoo elamumessi; reis oli muljeterohke ja seda võib igati korraldajainuks pidada.
- 8.-9. septembril toimuvad EALI 6. maakonnapäevad, seekord Põlvamaal. Maakonnapäeva programmi koostas Põlva Maavalitsuses töötav arhitekt Marika Saks. M. Saks poolt EALI edastatud informatsiooni kohaselt on Põlvamaal terve rida arhitektuuriala puudutavaid probleeme, mis vajaksid selgestrateegilist ja lahendamist.

Eestseisus on seisukohal, et kohalikul probleemid tuleb lahendada siiski kohapeal, EAL saab siin olla eelkõige nõu andvas rol-

lis ja pakkuda omapoolseid võimalikke lahendusi valupunktide kõrvaldamiseks (nt EALI poolt koostatavate ekspertise tellimine, vajadusel eksperti tellimine, sisseostetava arhitektuurialase nõustamisteenuse tellimine jne).

■ Eesti Teraskonstruktsoonühingu juhatause liige Ivar Talvik saatis EALile kirja, milles teatab, et ETKÜ korraldab sel aastal konkursi parima terasehitise väljasegitamiseks Eestis.

ETKÜ arvates peaksid konkursi žüriis olema esindatud arhitektuuri ja ehitusega seotud erialaliitude esindajad, sh EALI esindaja. I. Talvik palub EALI-poolset arvamust kavandatava konkursi kohta, positive suhtumise korral ka EALI-poolse žüriiliikme nimetamist.

Eestseisus toetab kõnealuse konkursi korraldamise ideed. EALI-poolseks žüriiliikmeks määratakse I. Allmann.

■ Narva-Jõesuu peaarhitekt Larissa Üsnitškova esitas EALile avalduse, milles palus EALI koostada ekspertiis arhitektuur-ehitusprojektile "Mitme korteriga elamu" (Narva-Jõesuu linn, Vabaduse tn 19). Ekspertiisi läbiviijaks määrati Andres Põime. Eestseisus vaatab läbi A. Põime poolt koostatud ekspertiisi ning kiidab selle teksti heaks.

■ V. Tomiste, kes EALI esindajana osaleb Tallinna Vanasadama lõunaosa detailplaneeringu eskiislahenduse väljatöötamiseks moodustatud töögrupi töös, annab ülevaate töögrupi senisest tööst. Tallinn plaanib Põhjaväila valmis ehitada 2030. aastaks. Euroorahadega rahastatavat projekti projekteeritakse ETP

Grupis. Ka Petrooleumi tänav, kuhu plaanitakse Tallinna Linnavalitsuse uue adminihoone ehitamist, jääb alasse, millele töötatakse välja eskiislahendus. Tallinna Linnavalitsuse uue adminihoone projekteerimise suhtes jääb EAL oma varasemale seisukohale, pidades vajalikuks, et enne, kui otsustada hoone paiknemise lõplik asukoht, tuleb teostada põhjalik ja läbikaalutletud linnaehituslik analüüs.

Peetakse vajalikuks kutsuda V. Tomiste poolelise kuu pärast eestseisuse koosolekule, kus ta informeeriks eestseisust sellest, millistele seisukohtadele on töögrupp selle ajaga jõudnud.

■ *Mies van der Rohe Award 2007 Auhinnale* esitatakse EALI poolt kandideerimajärgmised objektid:

EGCC golfklubi hoone (A. Siim), Pärnu võimla (Kavakava OÜ), TTP kontorihooned Pirtateel (M. Press), eramu Soorinna külas Kuusalus (QP Arhitektid OÜ), Viimsi kool (Agabus, Endjärv & Truverk Arhitektid).

■ Pärnu Linnavalitsuse eestvõttel on kavandamisel 2009. aasta Pärnu elamumess. Pärnu messialaks ette nähtud Papiinidu 2 asuvas 11 hektari suurusel krundil on plaanis hoonestuseks kasutusele võtta umbes 6-7 hektarit. Hoonestuse maht pannakse täpsemalt paika algatatud planeeringu käigus, messi maht peaks jääma 30-60 maja piiresse. Pärnu messiala planeeringu vastuvõtt ja avalik arutelu peaks toimuma veel selle aasta sees.

Pärnu elamumessi ülesehituse põhimõ-

te on juurutada innovaatilisi arhitektuurseid ideid ja insenertehnilisi uuendusi. Messi korraldajad loodavad leida selleks piisavalt loominguulist jõudu Eesti kohalike arhitektidelt ja inseneridelt.

Kuna tegemist on Eesti esimese elamumessi korraldamisega, peab eestseisus oluliseks, et messi korraldamise suhtes äärmiselt suure vastutustundega. Leitakse, et messiala detailplaneering peaks sündima läbi võistluse. Messi kohta asjakohasema informatsiooni saamiseks ja EALiga võimalike koostöö tegemise variantide arutamiseks otsustatakse paluda Pärnu elamumessi korraldajagrupi esindaja järgmisele eestseisuse koosolekule.

■ A. Levaldi sõnul tegutsevad ACE strukturi arvukad töögrupid. EALI tavaesindus ACE-s on hetkel järgmine: Ü. Mark, A. Levald, Ü. Peil, A. Levald tunneb huvi, kas veel keegi eestseisusest on huvitatud tööst mõnes ACE töögrupis. Otsustatakse, et EALI tavaesindus jätkab samas koosseisus. J. Soollepile otsustatakse teha ettepanek osalemaks ACE haridusalases töögrupis.

■ E. Urbel informeerib eestseisust Pärnu Linnavalitsuse soovist korraldada koostöös EALiga Edela-Eesti Loodus- ja Keskkonnahariduskeskuse (Ökomaja) eskiisprojekti võistlus. Võistluse tulemusel soovitakse leida töö (kavand), mis jääb edaspidise projekteerimise ja projekteerimiseks vajalike otsuste tegemise aluseks. Koos hoonete parima lahenduse leidmisega on eesmärk täpsustada võistlusalala (A. H. Tammsaare pst 57 kin-

nistu) asendiplaanilist lahendust, mis li-
saks kavandatava Ökomaja asukohale
täpsustaks parkimise, haljastuse ja hea-
korra üldpõhimõtteid. Pärnu LV küsib
eestiseisuse seisukohta kõnesoleva kon-
kursi korraldamise osas ning palub või-
malusel saata EALil KULKALE soovituski-
ri, milles toetatakse Pärnu LV taotlust
eraldada neile Ökomaja võistluse läbi-
viimiseks vajalikke rahalisi vahendeid.
Eestiseisus peab võistluse läbiviimist põh-
jendatuks: KULKALE otsustatakse saata
vastav soovituskiri.

ARHITEKTUURIKONKURSSID EESTIS

■ Edela-Eesti Loodus- ja Keskkonna- hariduskeskuse (ökomaja) arhitek- tuuri võistlus

Võistlus, mis viiakse läbi avatud pakku-
mismenetlusena, on anonüümne ja ühe-
etapiline.

Korraldaja: Pärnu Linnavalitsus koos-
töös Eesti Arhitektide Liiduga.

Võistluse eesmärk on saada parim
Edela-Eesti Loodus- ja Keskkonnahari-
duskeskuse (Ökomaja) lahendus. Võist-
luse tulemusena leitakse töö (kavand),
mis on edaspidise projekteerimise ja pro-
jekteerimiseks vajalike otsuste tegemi-
se aluseks. Koos hoone lahendusega on
eesmärk täpsustada võistlusala (A. H.
Tammisaare pst 57 kinnistu) asendiplaa-
nilist lahendust, mis lisaks kavandatava
Ökomaja asukohale täpsustaks parkimi-
se, haljastuse ja heakorra üldpõhimõt-
teid.

Žürii: Esimees Pärnu abilinnapea Mar-
gus Tammekivi; liikmed Pärnu Linnavoli-
kogu liige, Pärnu Noorte Loodusmaja
hoolekogu esimees Jaanus Ots, Pärnu
Noorte Loodusmaja direktor Tiina Ross,
Eestimaa Looduse Fondi nõukogu esi-
mees Marek Strandberg, Pärnu Linna-
valitsuse planeerimisosakonna linnaar-
hitekt-teenistuse juhataja Ular Saar, EALI
liikmed arhitektid Vahur Sovo, Toomas
Paaver ja arhitekt Rene Valner.
Žürii varuliige on Pärnu Linnavalitsuse
planeerimisosakonna linnaarhitekti tee-
nistuse arhitekt Karri Tiigissoon.

Auhinnafond:

1. Preemiatega on ette nähtud 125 000.-
krooni, mis jaotub järgmiselt:
1. preemia - 60 000.- krooni
2. preemia - 35 000.- krooni
3. preemia - 20 000.- krooni
- Ergutuspreemia - 10 000.- krooni

Võistluse tingimusi väljastatakse Eesti
Arhitektide Liidust (Lai 31, Tallinn). Võist-
luse üldtingimusi saab lugeda Pärnu lin-
na koduleheküljelt www.parnu.ee. Võist-
luse tingimused on tasuta.

Küsimuste esitamise tähtaeg on **29. sep-
tember 2006**. Küsimused saata posti-
aadressil: Pärnu Linnavalitsuse planeeri-
misosakond (Uus tn 5, 80013 Pärnu) või
e-mailile karrilv.parnu.ee või faxile 443
0326.

Võistlustööde esitamise tähtaeg on **20.
november 2006 kell 16.00**.

EESTI ARHITEKTUURI- KONKURSSIDE TULEMUSED

■ Paide linna ja gümnaasiumi spor- tihalli arhitektuurse ideelahenduse konkurss

Tööde esitamise tähtaeg oli 04.09.2006.
Paide Linnavalitsuse ja EALI koostöös
korraldatud võistlusele, mille eesmärk
oli saada Paide linna ja Gümnaasiumi
spordihalli (asukohat Paide linn, Aiavilja

tn 3 kinnistu) parim arhitektuuriline la-
hendus ja leida objekti projekteerimise
peatöövõtja ehk peaprojektseerija, lae-
kus 7 võistlustööd.

Võistluse tulemused:

I preemia (110 000.-kr) – töö märgusõ-
na all „TÄHEKE“, autorid **Karli Luik,**
Ralf Lööke ja **Maarja Kask** (Salto AB
OÜ).

II preemia (70 000.-kr) – töö märgusõ-
na all „UNIOON“, autorid **Ott Kadarik,**
Villem Tomiste ja **Mihkel Tüür** (OÜ AB
Kosmos).

III preemia (50 000.-kr) – töö märgusõ-
na all „KIVI“, autorid **Koit Ojala** ja **Ju-
han Rohla** ning kaasautoriks **Tõnu Lai-
gu**.

Ostupreemia (20 000.-kr) – töö märgu-
sõna all „SENSEI“, autorid **Lauri Saar,**
Tõnu Laanemäe, Indrek Järve ja **Jaak-
Adam Looveer** (AB PAIK Arhitektid).

TOIMUB EESTIS

ROTERMANNI SOOLALADU

(Tallinn, Ahtri 2)

Keldrisaalis

**Arhitektuuris peegelduv ajalugu - Ar-
hitektuurimuuseumi püsinäitus**

II korruse saalis

Arhitekt Raine Karp
kuni 5. november 2006

Galeriil

Linnahall ja Sakala.

Kaido Haageni fotod.

Avatud 5. novembrini 2006

Avatud: 19. mai – 30. september

K-R 12.00-20.00, L-P 11.00-18.00

1. oktoober – 18. mai

K-P 11.00-18.00

<http://www.arhitektuurimuuseum.ee>

Älvnaggeddön

03.10.2006 – 03.12.2006

Näitusel tutvustatakse arhitektuuribürood ZORK ning nende loomingu: ZORK asutati 2004. aastal arhitektide Anders Holmeri ja Kristina Dalbergi poolt eesmärgil tegeleda tuleviku-linna projekteerimisega. Kord linna nii-öelda jalga-dele tõstes, kord maa alla viies tahab ZORK näidata, et linnu on võimalik pro-jekteerida ka ebatraditsionaalsel viisil. ZORK juhib tähelepanu sellele, et linna-planeerijad ja arhitektid peaksid planeerimisel ja projekteerimisel arvestama ilmne võivate ekstreemsete ilmastikunähtustega ja loodusjõudude ettearvamatu käitumisvõimalusega.

Näituse *Älvnaggeddön* näol on tegemist laialdast tähelepanu võitnud samanimelise multimeedialeangu edasarendamisega, mida arhitektuuribüroo ZORK on pidanud mitmetes ülikoolides ja kultuurinstitutsioonides.

<http://www.arkitekturmuseet.se>

SOOME ARHITEKTUURIMUUSEUM
(Helsingi, Kasarmkatu 24)

130 aastat arhitektuurivõistlusi Soomes
Kuni 5. november 2006

Esimene Soome arhitektuurivõistlus korraldati 1876. aastal Soome pangahoonete projekti saamiseks. Käesolev aasta tähistab Soome arhitektuurivõistluste korraldamise 130-aastast traditsiooni. Näitus kuvab pildi soome arhitektist kui

visionäärist ja ehitatud keskkonna loojast. Näitusel on väljas valik erinevatel aegadel korraldatud arhitektuurivõistluste väga eripalgelistest töödtest. Soome arhitektuurivõistlused ei ole kunagi varem nii laialdast kajastamist leidnud.

Muutuv linn kuni 5. november 2006

Helsingis on alanud viimase 100 aasta üks tähelepanuväärsemaid linnaehitustlike muutusi. Seoses kaubasadama ära viimisega Vuosaarele vabaneb lähiaastail suur hulk selle all olevat maad, millele arhitektid kõige otstarbekamat väljundit otsivad. Näitusel tutvustataksegi võimalikke lahendeid.

<http://www.mfa.fi>.

Helsingi, Marina Kongressikeskus

(Katajanokanlaituri 6)

Põhjalaade müüripäevad
12.–13.10.2006

Kahepäevane seminar on suunatud uurijatele, projekteerijatele, inseneridele, arhitektidele ja müürijatele, kes on seotud hoonetega, mille ehitamine on seotud müüri ladumisega.

Täpsem info seminari kohta on ära toodud EALI koduleheküljel.

Soome, Porvoo Kunstitehas

Arhitekti-päevad 2006 13.–14.10.2006

Arhitekti-päevad teemal Kunst ja ajalugu arhitektuuris.

<http://www.safa.fi/arkkitehtiipivat/>
Itaalia, Veneetsia

Veneetsia X rahvusvaheline arhitektuuri biennaal

Avatud kuni 19.11.2006

Veneetsia X arhitektuuri biennaali Eestit esindav ekspositsioon JOINT SPACE valmis arhitektuuribüroo Urban Mark, Tartu Ülikooli geograafide ja arendusettevõtte Positium koostööna, tegeledes mobiilpositsioneerimise ja selle kasutusvõimaluste uurimisega keskkonnaga/ruumiga suhestumisel ja planeerimisel.

Osa ekspositsioonist on on-line keskkond www.jointspace.ee, kus on näha inimeste liikumist Eestis reaalaajas. Projekt võimaldab saata kohapõhiseid sms'e - linnaluule, samuti flanöörimine - ehk ise valitud kohas ja ajaks positsioneerimise käivitamine.

Joint space 'is saab ise vaadata enda ja sõprade liikumist, samuti sms'ide abil kohapõhiselt suhelda. Eesmärgiks ruumikasutuse teadvustamine, rikkama ruumikogemuse tekkimise võimaldamine.

ARHITEKTUURINÄITUSTE KESKUSEID EUROOPAS:

Hollandi Arhitektuurinstituut

(Netherlands Architecture Institute)
Museumpark 25, Rotterdam.

Info: <http://www.nai.nl>

TOIMUB VÄLISMAAL

ROOTSI ARHITEKTUURIMUUSEUM

(Stokholm, Fredsgatan 12)

Kengo Kuma kuni 26. november 2006
Näitusel esitletakse rahvusvaheliselt tuntud jaapani arhitekti Kengo Kuma (sünd. 1954) loomingu: K. Kuma loomingu: iseloomustab rafineeritud minimalism. Tema projekteeritud ehitised on valdavalt traditsionaalsetest materjalidest – metallist, puidust, bambusest, kivist.

Tänu uudsetele arhitektuursetele võetetele tunduvad tema tööd väga õhulised, kerged ja läbipaistvad. Arhitekti loomingu ajavahemikul 1994-2004 jõuab vaatajani maketide, fotode, filmide, tekstide jm abil, kandes endas K. Kuma filosoofiat ja ideid.

Viini Arhitektuurikeskus (Architektur Zentrum Wien) Museumplatz 1.

Info: <http://www.azw.at>

Soome Arhitektuurimuuseum

Kasarmikatu 24, Helsingi.

Info: <http://www.mfa.fi>

Rootsi Arhitektuurimuuseum

Fredsgatan 12 ja Skeppsholmen Church, Stockholm.

Info: <http://www.arhitekturmuseet.se>

Sel aastal täitus Louis Kahn'i sünnist 105 aastat ja oktoobri alguses saab August Komendandi sünnist täis 100 aastat. Selliste tähtpäevade valguses korraldabki EAL ürituse, mille raames toimuvad Kuressaare Linnateatris rahvusvaheline konverents ja filmi „My architect“ esitlus Louis Kahn'i poja ja filmi autori Nathaniel Kahn'i osavõtul ja kommentaaridega. Kuressaare Lossis avatakse samal ajal Louis Kahn'i tööde näituse (koostanud Pennsylvania Ülikooli Arhitektuuriarhiiv, kujundab Peeter Laurits).

Ürituse kodulehel www.arhiit.ee/kahndays/index.php on väljastäpne kava kellaegadega ja konverentsi kava all saab tutvuda ka loengute sisulise osaga. Klikates lektori nimele avaneb lühikokkuvõtte tema loengust.

Eesti Arhitektide Liidu tellitud buss väljub Sakala Keskuse parklast 6. oktoobril kell 11.30. (eelregistreerimisega). Tagasisõit Kuressaarest algab u. 11.30 8. oktoobril.

Röömsa kohtumiseni Kuressaares!

Ingrid Mald-Villard

Louis Kahn'i Päevade peakorraldaja

Eesti Arhitektide Liit

Tel. 51 10571

JUUBILARID

■ **Oktoober**
06.10.2006 – Vsevolod Tihhomirov 95
20.10.2006 – Kristiina Renter 55

■ **November**
20.11.2006 – Olavi Nõmmik 50
21.11.2006 – Riho Hürden 55
21.11.2006 – Jörgen Vähi 55
29.11.2006 – Paul Kangur 80

■ **Detsember**
08.12.2006 – Valeri Falkenberg 50
24.12.2006 – Heiki Taras 50
26.12.2006 – Peep Jänes 70
27.12.2006 – Maja Niisuke 50

TEATED SEENIORIDELE

■ Seenioride sektsoon on lõppenuud suvel korraldanud kaks suurt üritust:

- 1) 8.-9. augustil külastati Espoo elanumessi. Osavõtjaid oli Tallinnast, Tartust ja Viljandist, kokku 31 arhitekti.
 - 2) 8.-9. septembril toimusid EALi igaaastased maakonnapäevad, seekord Põlva-maal Päevade õnnestumisele aitas kaasa Põlva Maavalitsuses töötav arhitekt Marika Saks. Osales bussitais arhitekt Tallinnast, Tartust, Viljandist ja üks arhitekt Soomest.
- Mõlemaid sõite toetas Eesti Kultuurkapital.

■ Seeniorarhitektide tavapärased järgmised kokkutulekud toimuvad 3. oktoobril, 7. novembril, 5. detsembril 2006 ja 2. jaanuaril 2007 algusega kell 14.00 Pagari-poiste kohvikus aadressil Vana-Lõuna 37 (kunagine Lutheri vabriku tööliste klubi).

TOIMUB

■ **Saaremaa, Kuressaare**

Louis Kahn'i Päevad 6.-7.10.2006

Louis I. Kahn (1901-1974) oli 20. sajandi maailma arhitektuuri tippu kuuluv arhitekt, kes elas ja töötas USA-s. Philadelphiast. Tema loomingu paremiku kuuluvad sellised hooned nagu Kimbelli Kunstimuuseum USA-s-Texase osariigis, Bangladeshi Rahvusassamblee hoone Dhakas, Yale'i Ülikooli Kunstigalerii New Havenis, USA-s jne.

Eesti seos Louis Kahniga on väike, aga mõjuv – ta on siin sündinud ja veetnud oma varajase lapsepõlve. Teiseks samuti väga oluliseks ühenduseks on asjaolu, et Kahn'i monumentaalsed hooned projekteeris puhastverd eesti insener August Komendant.

TÄHELEPANU!

EALi liikmemaksu (1000.- krooni aastas; seenioridel kuni 70. eluaastani 120.- krooni) saab tasuda pangatulekandega EALI arveldusarvele 100 220 117 20004, kood 401 SEB Ühispannas. Maksekorraldusel näidata kindlasti ära maksa nimi. Liikmemaksu on võimalik tasuda ka sularahas Eesti Arhitektide Liidus, Lai 31.

Austatud liikmed:
**EESTI ARHITEKTIDE LIIT
SAAB 85. AASTASEKSI!**

üle teenetemedalid. Pakume kõrke suu-
pisteid ja jookke. Lisaks üllatused.
Õhtujuht on Indrek Saar.

**Olete oodatud meie kõigi sünnipäe-
vale 5. oktoobril 2006 algusega kell
19.00 Lillepaviljoni Palmisaali.**

Aastapäeval meenutame möödunud,
näitame filmi liidu ajaloo st ning anname

OLETE OODATUD!
**PÄEVA KAVA
5. oktoober 2006**

Metsakalmistu
(Kloostrimetsa tee 36, Tallinn)

**14.00 Lahkunud liikmete
mälestamine**

Kogunemine Metsakalmistu väravas

Lillepaviljoni Palmisaal
(Pirita tee 26, Tallinn)

Õhtujuht **Indrek Saar**

18.45 Kogunemine

19.00 Avamine
Eesti Arhitektide Liidu esimees
Ülar Mark

19.05 Tervituskõne
kultuuriminister **Raivo Palmaru**

19.15 Muusikaline tervitus
Märt Matis Lill

19.35 Eesti Kirjanike Liidu tervitus

19.40 Eesti Kunstnike Liidu tervitus

**19.45 EAL 85. aastapäevale
pühendatud filmi esilinastus**
Teenetemedalite üleandmine
Annab üle esimees **Ülar Mark**

20.45 Eesti Teatriliidu tervitus

20.50 Eesti Kinoliidu tervitus

20.55 Eesti Heililoojate Liidu tervitus

21.00 Suupisted, toastid
musitseerib Olav Ehala

Afterparty
slaidishow Veneetsia biennaalist
DJ'd, üllatused

EAL LIIKMEMAKSU VÕGLASED
SEISUGA 24.09.2006
2002 (850.-, seeniorid 120.-)

Merzin, Ilona
Mäesalu, Ants
Mäll, Ferdinand
Veber, Rein

2003 (1000.-, seeniorid 120.-)

Kaasik, Markus
Lubjak, Ivar
Luhse, Ra
Luup, Rein
Merzin, Ilona
Mäesalu, Ants
Mäll, Ferdinand
Ollik, Jaan
Püssim, Peeter
Tuhai, Tanel
Veber, Rein

2004 (1000.-, seeniorid 120.-)

Ejand, Ülevi
Hansberg, Rein
Kaarap, Anne
Kaasik, Markus
Köll, Hans
Lass, Jüri
Lubjak, Ivar
Luhse, Ra
Luup, Rein
Merzin, Ilona
Mäesalu, Ants
Mäll, Ferdinand
Ollik, Jaan
Oravas, Haldoo (600.-)
Palm, Ülo
Pöldme, Janno
Püssim, Peeter
Rass, Reino
Raudsepp, Maie (120.-)
Renter, Jüri
Ristoja, Erki

2005 (1000.-, seeniorid 120.-)

Alver, Andres
Annus, Maire
Ejand, Ülevi
Elmik, Urmas
Fjuk, Ignar
Grossschmidt, Hanno
Hammerberg, Sirje
Hansberg, Rein
Huimerind, Jaak
Hurden, Rho
Järvela, Marko
Kaarap, Anne
Kaasik, Markus
Kaasik, Veljo
Kadarik, Ott
Kasemets, Siiri
Kesküla, Tiit (500.-)
Kirt-Ende, Kairi
Kisand, Kalju
Kordemets, Merike
Kose, Anne
Kotli, Anu
Kulbach, Anu
Köll, Hans
Laanjärv, Sverre
Lass, Jüri
Lember, Andres
Lepik, Kalev
Lepp, Loona
Ligand, Ene (300.-)

2006 (1000.-, seeniorid 120.-)

Lubjak, Ivar
Luhse, Ra
Lume, Mai
Luup, Rein
Maasik, Aet
Merzin, Ilona
Murru, Urmas
Mäesalu, Ants
Mäll, Ferdinand
Mändmaa, Raivo
Nigu, Tiina
Niisuke, Maija
Nitila, Indrek
Ollik, Jaan
Oravas, Haldoo
Orlov, Vladimir
Palm, Tõnis
Palm, Ülo
Penjam, Maie
Pere, Peeter
Pikl, Aet
Pöldmäe, Janno
Põllumaa, Uku
Püssim, Peeter
Raie, Rein
Rajur, Katre
Rass, Reino
Raudsepp, Maie
Remmel, Aini-Merike
Renter, Jüri
Renter, Kristiina
Riige, Silvia
Ristoja, Erki
Rõõmus, Kalle
Siim, Andres
Siim, Jüri
Smirnov, Kristi
Soans, Tiina
Soolep, Jüri
Soosar, Kiira
Sova, Vahur

Tammemägi, Anu
Tammik, Toivo
Taras, Heiki
Tarbe, Tõnis
Tidemann, Jaan
Tomberg, Katrin
Tomingas, Rein
Tomiste, Villem

Trummal, Tiit
Truu, Meeli
Tuhhal, Tanel
Udras, Mai
Urbel, Emil
Ušnitškova, Larissa
Vaarpuu, Neeme
Vaino, Helle

Vainula, Arvi
Valdur, Ilmar
Veber, Rein
Õun, Aate-Heli
Salo, Ilkka
Tork, Lembit
Valter, Armin (250.-)
Luure, Urmas (250.-)